

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia
Registro de Preços Eletrônico - 034/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ALAVANCA AÇO LISO 7/8 X 1,50M
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	234,65
Valor Final:	161,50
Valor Total:	323,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0002
Descrição:	ALICATE P/ CORTAR ARAME - CORTA ARAME E GRAMPOS - IDEAL PARA INSTALAÇÃO DE ARAME FARPADO E CERCAS - UTILIZADO TAMBÉM PARA DESENCAPAR CABOS ELÉTRICOS; MATERIAL DA MANDÍBULA: CR-NI - COMPRIMENTO: 10 POLEGADAS - 254 MM
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	64,90
Valor Final:	61,66
Valor Total:	308,30
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0003
Descrição:	ALICATE UNIVERSAL 8 POL P/ ELETRICISTA ISOLADO 1000V 8077
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,52
Valor Final:	15,30
Valor Total:	76,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	LOTUS
Item:	0004
Descrição:	ALIZARES EM MADEIRA, MEDIDA 2,15, COM5CM DE ESPESSURA.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	15,11
Valor Final:	14,36
Valor Total:	718,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ELIZABETI
Item:	0005
Descrição:	ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 14, COM CABO 150 CM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,34
Valor Final:	24,50
Valor Total:	245,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0006
Descrição:	ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 16MM, ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 500M DE COMPRIMENTO, CARGA MÍNIMA DE RUPTURA: 350 KGF, DISTÂNCIA ENTRE AS FARPAS: 125 MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	548,12
Valor Final:	390,00
Valor Total:	3.900,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros



Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0007
Descrição:	ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 16, APLICAÇÃO ARMAÇÃO CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	35,50
Valor Final:	14,85
Valor Total:	148,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0008
Descrição:	ARANDELA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO USO INTERNO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,36
Valor Final:	45,00
Valor Total:	4.500,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	DECORLUX
Item:	0009
Descrição:	ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR AMARELA, TRATAMENTO SUPERFICIAL OXIDADO, TAMANHO 12
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,13
Valor Final:	12,14
Valor Total:	60,70
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0010
Descrição:	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO BAUXITA CIMENTO ESPECIAL ADITIVOS MPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO: 15 KG
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,59
Valor Final:	19,70
Valor Total:	1.576,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	SUPERCOLA
Item:	0011
Descrição:	ARREMATE PVC
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	18,05
Valor Final:	13,89
Valor Total:	13.890,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	STANDARD TIPO F
Item:	0012
Descrição:	BALDE PLÁSTICO. 12 L, P/ CONSTRUÇÃO
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,66
Valor Final:	14,89
Valor Total:	148,90
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0013
Descrição:	BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 35, LARGURA 28, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ROLO DE 23 CM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,86
Valor Final:	8,00
Valor Total:	80,00



Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	METASUL
Item:	0014
Descrição:	BOTINA MASCULINA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MODELO COM ELÁSTICO, TIPO SOLA EXTRALEVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TODO EM RASPA DE COURO (NUMERAÇÃO DE 36 A 44)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	79,85
Valor Final:	46,75
Valor Total:	4.675,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0015
Descrição:	BRITA ROCHA TRITURADA 19 3/4
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro Cúbico
Valor Referência	379,83
Valor Final:	140,00
Valor Total:	28.000,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	LAGOA NOVA
Item:	0016
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE CONCRETO 13X150MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,86
Valor Final:	21,72
Valor Total:	217,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0017
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE CONCRETO 16X150MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,71
Valor Final:	37,73
Valor Total:	377,30
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0018
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE CONCRETO 3X60MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,82
Valor Final:	3,50
Valor Total:	35,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0019
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE CONCRETO 4X75MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,73
Valor Final:	3,59
Valor Total:	35,90
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0020
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE CONCRETO 5X90MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,75
Valor Final:	4,49
Valor Total:	44,90



Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0021
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE CONCRETO 6,5X100MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,05
Valor Final:	5,79
Valor Total:	57,90
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0022
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE CONCRETO 8X120MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,44
Valor Final:	7,60
Valor Total:	76,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	ECCOFER
Item:	0023
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 3/16 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,42
Valor Final:	3,55
Valor Total:	35,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0024
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 1/2 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,88
Valor Final:	16,85
Valor Total:	168,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0025
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 1/4 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,84
Valor Final:	9,00
Valor Total:	90,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	NOVE 54
Item:	0026
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 5/16 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,57
Valor Final:	15,00
Valor Total:	150,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	LOTUS
Item:	0027
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 7/16 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,42
Valor Final:	7,95
Valor Total:	79,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros



Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0028
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 7/32 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,17
Valor Final:	6,00
Valor Total:	60,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	ECCOFER
Item:	0029
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 3/8 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,48
Valor Final:	14,50
Valor Total:	145,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0030
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 1/16 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,42
Valor Final:	3,00
Valor Total:	30,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0031
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 5/64 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,78
Valor Final:	2,50
Valor Total:	25,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	ECCOFER
Item:	0032
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 3/32 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,02
Valor Final:	2,50
Valor Total:	25,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	LOYAL
Item:	0033
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 7/64 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,62
Valor Final:	2,50
Valor Total:	25,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	LOTUS
Item:	0034
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 1/8 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,02
Valor Final:	5,72
Valor Total:	57,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	HAMMER
Item:	0035
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 9/64 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,73
Valor Final:	8,30
Valor Total:	83,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0036
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 5/32 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,73
Valor Final:	6,00
Valor Total:	60,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	LOTUS
Item:	0037
Descrição:	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA FURAÇÃO DE METAIS E MADEIRAS DURAS, DIÂMETRO 11/64 POLEGADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,65
Valor Final:	5,50
Valor Total:	55,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	ECCOFER
Item:	0038
Descrição:	BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 17
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,03
Valor Final:	5,60
Valor Total:	112,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	RETANGULAR
Item:	0039
Descrição:	CABO PARA ENXADA
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	37,30
Valor Final:	29,00
Valor Total:	435,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	FIGUEIRA
Item:	0040
Descrição:	CADEADO EM LATÃO CLÁSSICO CR 25MM COM DUAS CHAVES
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,69
Valor Final:	11,30
Valor Total:	169,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MGM
Item:	0041
Descrição:	CADEADO EM LATÃO CLÁSSICO CR 40MM COM DUAS CHAVES
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,73
Valor Final:	24,20
Valor Total:	363,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	MGM
Item:	0042
Descrição:	CADEADO EM LATÃO CLÁSSICO CR 50MM COM DUAS CHAVES
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	71,00
Valor Final:	34,45
Valor Total:	344,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MGM
Item:	0043
Descrição:	CADEADO EM LATÃO HASTE LONGA CLÁSSICO CR 40MM COM DUAS CHAVES
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	66,18
Valor Final:	6,00
Valor Total:	90,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	STAM
Item:	0044
Descrição:	CAIBRO, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA PÉROLA, JATOBÁ, CEDRINHO, PINHO, GARABEIRA, EUCA, USO TELHADO, LARGURA 5 E 7,50, ESPESSURA 6, COMPRIMENTO VARIA DE 0,50 EM 0,50 (2 A 7)
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	18,65
Valor Final:	17,72
Valor Total:	10.632,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0045
Descrição:	CAIXA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	222,62
Valor Final:	211,49
Valor Total:	3.172,35
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0046
Descrição:	CAIXA PARA PORTA 0,70 X 2,10 M
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	222,62
Valor Final:	211,49
Valor Total:	3.172,35
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0047
Descrição:	CAIXA PARA PORTA 0,80 X 2,10 M
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	222,62
Valor Final:	211,49
Valor Total:	5.287,25
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0048
Descrição:	CAL VIRGEM, com características prescritas pela NBR 6453 da ABNT, SACO CONTENDO NO MÍNIMO 20KG
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,28
Valor Final:	26,87
Valor Total:	5.374,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	JUCURUTU
Item:	0049
Descrição:	CARRO DE MÃO
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	342,95
Valor Final:	320,00
Valor Total:	1.920,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	METALOSA
Item:	0050
Descrição:	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,28
Valor Final:	97,17
Valor Total:	291,51
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0051
Descrição:	CHAPA DE COMPENSADO 10MM, TAMANNO (2.20 m x 1.60 m)
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	222,62
Valor Final:	211,40
Valor Total:	23.254,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	CHAPA COMPENSADA DE 10MM
Item:	0052
Descrição:	CHAPA DE COMPENSADO 15MM (2.20 m x 1.60 m)
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	294,82
Valor Final:	279,99
Valor Total:	30.798,90
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	CHAPA DE COMPENSADO DE 15MM
Item:	0053
Descrição:	CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 20, ALTURA 100, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	126,35
Valor Final:	51,95
Valor Total:	207,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0054
Descrição:	CIMENTO - CPII, SACO CONTENDO NO MÍNIMO 50KG
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,54
Valor Final:	24,40
Valor Total:	29.280,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	CP II
Item:	0055
Descrição:	COLA BRANCA, ADESIVO USO GERAL, APARÊNCIA VISUAL EMULSÃO AQUOSA, APLICAÇÃO COURO/MADEIRA/BORRACHA/FIBRAS/PLÁSTICOS, COMPOSIÇÃO À BASE DE POLÍMERO VINÍLICO (PVAC)
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	33,69
Valor Final:	8,50
Valor Total:	170,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros



Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0056
Descrição:	COLA FÓRMICA 3600L
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,57
Valor Final:	59,00
Valor Total:	1.180,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KILING
Item:	0057
Descrição:	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 250, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVAL - CABO PARAFUSADO
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,89
Valor Final:	13,95
Valor Total:	139,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0058
Descrição:	CORTADOR DE PISOS E AZULEJOS 35X90MM
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	463,28
Valor Final:	129,80
Valor Total:	129,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	CORTAG
Item:	0059
Descrição:	CORTE EM AÇO INOX PARA FERRO 1,80X1,60X22,22MM
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,44
Valor Final:	6,50
Valor Total:	32,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0060
Descrição:	CORDA EM POLIAMIDA TRANÇADA NR18 TIPO BOMBEIRO 12 MM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	19,40
Valor Final:	4,85
Valor Total:	485,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0061
Descrição:	CORDA EM POLIAMIDA TRANÇADA 8MM.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	7,99
Valor Final:	7,60
Valor Total:	760,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0062
Descrição:	CORDA EM POLIAMIDA TRANÇADA 16MM.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	14,84
Valor Final:	14,10
Valor Total:	1.410,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros



Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0063
Descrição:	DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO 105, DIÂMETRO FURO 20, APLICAÇÃO MÁRMORE/CERÂMICA/PEDRA/GRANITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE A SECO
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,90
Valor Final:	7,19
Valor Total:	71,90
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0064
Descrição:	DOBRADIÇA CANTO 850 X 3 1/2
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,66
Valor Final:	5,32
Valor Total:	159,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SILVANA
Item:	0065
Descrição:	ELETRODO E60.13 - ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO AÇO INOXIDÁVEL, FORMA VARETA, FORMATO REDONDO, TIPO CORRENTE DIRETA, MANGANÊS DEPOSITADO 1,70, CROMO DEPOSITADO 29,30, NÍQUEL DEPOSITADO 13,10, MOLIBDÊNIO DEPOSITADO 0,25, DIÂMETRO 2,50, COMPRIMENTO 300
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	45,73
Valor Final:	23,00
Valor Total:	2.300,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0066
Descrição:	ENCERADO EM POLIETILENO (LONA) 5X4
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	222,62
Valor Final:	87,00
Valor Total:	870,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	POLIETILENO
Item:	0067
Descrição:	ENCERADO EM POLIETILENO (LONA) 5X5
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	270,75
Valor Final:	139,00
Valor Total:	1.390,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	POLIETILENO
Item:	0068
Descrição:	ENCERADO EM POLIETILENO (LONA) 6X6
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	354,98
Valor Final:	186,00
Valor Total:	1.860,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	POLIETILENO
Item:	0069
Descrição:	ENXADA, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 23, ALTURA 18, PESO 0,840
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	126,35
Valor Final:	40,00



Valor Total:	1.000,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	RAMADA
Item:	0070
Descrição:	ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PATAMAR EMBORRACHADO/ANTIDERRAPANTE, CALÇO BORRACHA
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	270,75
Valor Final:	219,50
Valor Total:	1.097,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0071
Descrição:	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 8, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,63
Valor Final:	7,60
Valor Total:	304,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	WORKER
Item:	0072
Descrição:	ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 42, TIPO GRADUAÇÃO SIMPLES, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL, ESCALA GRADUAÇÃO 1 MM, APLICAÇÃO CARPINTARIA, COMPRIMENTO BASE 130
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,76
Valor Final:	54,88
Valor Total:	109,76
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0073
Descrição:	FECHADURA CAIXAO 02 VOLTAS
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,15
Valor Final:	12,00
Valor Total:	480,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	TIPO CAIXÃO
Item:	0074
Descrição:	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	86,64
Valor Final:	28,70
Valor Total:	1.148,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MGM
Item:	0075
Descrição:	FERROLHO CHATO, 4 POLEGADAS, ZINCADO, COM PORTA CADEADO
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,46
Valor Final:	8,10
Valor Total:	324,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SILVANA
Item:	0076
Descrição:	FERROLHO PORTA-CADEADO 5 POLEGADAS
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	21,66
Valor Final:	8,75
Valor Total:	175,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SILVANA
Item:	0077
Descrição:	FORRO TETO, MATERIAL PVC, ESPESSURA 10, TIPO LAMBRIL, COR BRANCA
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	50,54
Valor Final:	46,89
Valor Total:	93.780,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	FRISADO
Item:	0078
Descrição:	FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 500, TAMANHO MANDRIL 3/8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVERSÍVEL E ELETRÔNICA, INTERRUPTOR COM 2 VELOCIDADES
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	583,62
Valor Final:	151,05
Valor Total:	453,15
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0079
Descrição:	JANELÃO EM MADEIRA MEDINDO 0,80X0,80M COM DUAS BANDEROLAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	331,52
Valor Final:	314,95
Valor Total:	3.149,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0080
Descrição:	JANELÃO EM MADEIRA MEDINDO 1,00X0,80M COM TRÊS BANDEROLAS
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	379,65
Valor Final:	360,67
Valor Total:	7.213,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0081
Descrição:	JANELÃO EM MADEIRA MEDINDO 1,50X0,80M COM QUATRO BANDEROLAS
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	475,62
Valor Final:	451,84
Valor Total:	9.036,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0082
Descrição:	LAJE PREMOLDADA
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	90,25
Valor Final:	85,00
Valor Total:	170.000,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	TRELIÇADA
Item:	0083
Descrição:	LIMA PARA FERRAMENTAS, 8 POLEGADAS, COMPRIMENTO: 200MM, LARGURA: 17,5MM, ESPESSURA: 3,2MM, COM CABO MADEIRA
Quantidade:	15



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	37,91
Valor Final:	22,00
Valor Total:	330,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KF
Item:	0084
Descrição:	LINHA NYLON PARA PEDREIRO, 0,80M X 100MTS
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,66
Valor Final:	13,00
Valor Total:	26,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	WORKER
Item:	0085
Descrição:	LINHA MADEIRA 3 X 4 - PEÇAS RETANGULARES DE MADEIRA UTILIZADAS NA MONTAGEM DA ESTRUTURA DO TELHADO.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	46,33
Valor Final:	44,02
Valor Total:	8.804,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0086
Descrição:	LINHA MADEIRA 3 X 5 - PEÇAS RETANGULARES DE MADEIRA UTILIZADAS NA MONTAGEM DA ESTRUTURA DO TELHADO.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	51,14
Valor Final:	48,59
Valor Total:	9.718,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0087
Descrição:	LINHA MADEIRA 3 X 6 - PEÇAS RETANGULARES DE MADEIRA UTILIZADAS NA MONTAGEM DA ESTRUTURA DO TELHADO.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	61,37
Valor Final:	58,31
Valor Total:	11.662,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0088
Descrição:	LIXA D'AGUA PARA METAIS, TAMANHO DA FOLHA 225 X 275 MM, COMPOSIÇÃO: COSTADO PAPEL, FORMATO: RETANGULAR
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,42
Valor Final:	1,05
Valor Total:	105,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0089
Descrição:	LIXA PARA METAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS, TIPO GRÃO 320, COMPRIMENTO 45, LARGURA 100, ESPESSURA 0,4
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,81
Valor Final:	2,20
Valor Total:	220,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0090
Descrição:	LIXADEIRA E POLITRIZ ANGULAR, 2.200W, 5.000RPM, 220V
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	2.136,52
Valor Final:	1.969,00
Valor Total:	3.938,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0091
Descrição:	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL RASPA DE COURO AO CROMO, TAMANHO G, APLICAÇÃO MANUSEIO DE AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO INTERNO E EXTERNO ENTRE POLEGAR INDICADOR, MODELO CANO MÉDIO, COR NATURAL, TIPO ANATÔMICA (TAMANHOS P, M, G OU GG)
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	31,89
Valor Final:	9,70
Valor Total:	2.910,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	FENA
Item:	0092
Descrição:	LUVA DE SEGURANÇA, TRICOTADA EM 4 FIOS 100% ALGODÃO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PALMA COM PIGMENTOS (TAMANHOS P, M, G OU GG)
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	10,23
Valor Final:	3,50
Valor Total:	175,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	PIGMENTADA
Item:	0093
Descrição:	LUVA DE LÁTEX FORRADA, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, PALMA ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 0,4MM/CUMPRIMENTO 30CM (TAMANHOS P, M, G OU GG)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	83,63
Valor Final:	6,80
Valor Total:	1.360,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SIGMA
Item:	0094
Descrição:	FOLHA DE MADEIRITE 2,20X1,10M 10MM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	138,38
Valor Final:	131,47
Valor Total:	13.147,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0095
Descrição:	MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2KG
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,28
Valor Final:	44,85
Valor Total:	134,55
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0096
Descrição:	MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 200G, TIPO PENA
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52,95
Valor Final:	26,95
Valor Total:	134,75
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0097



Descrição:	MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA, LATA CONTENDO NO MÍNIMO 18 LITROS
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,28
Valor Final:	34,39
Valor Total:	6.878,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	MASSA CORRIDA
Item:	0098
Descrição:	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA, TAMANHO 290 X 250, COMPRIMENTO CABO 1,30
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	67,39
Valor Final:	41,95
Valor Total:	839,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0099
Descrição:	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO PREDIAL, MATERIAL AÇO FORJADO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 270 X 320, COMPRIMENTO CABO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OLHO COM DIÂMETRO DE 34 MM
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	80,62
Valor Final:	41,95
Valor Total:	839,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0100
Descrição:	PIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISO, COMPRIMENTO 1,50, LARGURA 60, QUANTIDADE CUBAS 1, COMPRIMENTO CUBAS 50, LARGURA CUBAS 40, PROFUNDIDADE CUBAS 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	403,72
Valor Final:	267,40
Valor Total:	5.348,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0101
Descrição:	PIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISO, COMPRIMENTO 197, LARGURA 55, QUANTIDADE CUBAS 1, COMPRIMENTO CUBAS 54, LARGURA CUBAS 34, PROFUNDIDADE CUBAS 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA, VÁLVULA ESCAPE, CANTOS ARRENDONDADOS, ES, MATERIAL CUBA AÇO INOXIDÁVEL AISI 304
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	643,78
Valor Final:	385,00
Valor Total:	5.775,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0102
Descrição:	PICARETA C/ CABO
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	138,38
Valor Final:	61,95
Valor Total:	929,25
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0103
Descrição:	PISO CERÂMICO PEI-5 34 X 34
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	54,15
Valor Final:	25,00
Valor Total:	25.000,00



Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CEBRAS
Item:	0104
Descrição:	PNEU P/ CARRO DE MÃO EMBORRACHADO SEM CAMARA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	180,50
Valor Final:	94,95
Valor Total:	2.848,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0105
Descrição:	MOTOPODADOR DE GALHOS ALTA POTÊNCIA C/EXTENSÃO - MOTOR: 2 TEMPOS, POTÊNCIA: 1,3HP / 0,95KW, CILINDRADA: 33CC, COMPRIMENTO: COM EXTENSÃO 2,90M COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2 TEMPOS – ARRANQUE MANUAL COM MOLA RETRÁTIL, HASTE: 12X10X164: PESO MÉDIO 4,150KG
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	198,55
Valor Final:	188,63
Valor Total:	377,26
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	SKIL
Item:	0106
Descrição:	PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 60, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA 2,10
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,42
Valor Final:	105,50
Valor Total:	2.110,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0107
Descrição:	PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 70, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA 2,10
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,42
Valor Final:	105,50
Valor Total:	2.110,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0108
Descrição:	PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 80, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA E LAMINADA EM CEREJEIRA, ALTURA 2,10
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,42
Valor Final:	105,50
Valor Total:	2.110,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0109
Descrição:	PORTA, PADRÃO MADEIRA, TIPO ALMOFADA, COMPRIMENTO 2,10, LARGURA 70, ESPESSURA 3
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	824,28
Valor Final:	783,07
Valor Total:	15.661,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0110
Descrição:	PORTA, PADRÃO MADEIRA, TIPO ALMOFADA, COMPRIMENTO 2,10, LARGURA 80, ESPESSURA 3
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	824,28
Valor Final:	783,07
Valor Total:	15.661,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0111
Descrição:	PORTA-CADEADO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, COMPRIMENTO 50, ALTURA 19, ESPESSURA 1,06, QUANTIDADE PARAFUSOS 5, DIÂMETRO PARAFUSOS 2,50, COMPRIMENTO PARAFUSOS 12
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,03
Valor Final:	8,58
Valor Total:	171,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MGM
Item:	0112
Descrição:	PORTA-CADEADO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COMPRIMENTO 65, ALTURA 25, ESPESSURA 1,20, QUANTIDADE PARAFUSOS 5, DIÂMETRO PARAFUSOS 2,80, COMPRIMENTO PARAFUSOS 12
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,23
Valor Final:	9,72
Valor Total:	194,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MGM
Item:	0113
Descrição:	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, 2 1/2 X 10
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	42,12
Valor Final:	40,02
Valor Total:	800,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0114
Descrição:	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, 3 X 8
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	42,12
Valor Final:	40,02
Valor Total:	800,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0115
Descrição:	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, 1 1/4 X 14
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	45,73
Valor Final:	43,45
Valor Total:	869,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0116
Descrição:	RÉGUA ALUMÍNIO 2 M
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,57
Valor Final:	59,45
Valor Total:	178,35
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0117
Descrição:	REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, TIPO I, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO: 1 KG
Quantidade:	400



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,82
Valor Final:	3,80
Valor Total:	1.520,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	TIPO I
Item:	0118
Descrição:	RESPIRADOR SEMIFACIAL DESCARTÁVEL CLASSE PFF1, COR EXTERNA AZUL, MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA POR ULTRASSOM EM TODO SEU PERÍMETRO, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO COM FILTRO DE MANTA SINTÉTICA, PARA USO CONTRA AERODISPERSÓIDES (PARTÍCULAS) GERADOS MECANICAMENTE. AS PARTÍCULAS PODEM SER SÓLIDAS OU LÍQUIDAS GERADAS DE SOLUÇÕES OU SUSPENSÕES AQUOSAS, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,25
Valor Final:	4,99
Valor Total:	1.497,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SEMIFACIAL
Item:	0119
Descrição:	RIPA EM MADEIRA PARA TELHADO 2 X 1,2
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	7,82
Valor Final:	7,43
Valor Total:	7.430,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0120
Descrição:	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 7, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO 9, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, COM FURO PARA PROLONGADOR
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,05
Valor Final:	7,39
Valor Total:	369,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ATLAS
Item:	0121
Descrição:	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 7, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO 15, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, COM FURO PARA PROLONGADOR
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,46
Valor Final:	6,79
Valor Total:	339,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ATLAS
Item:	0122
Descrição:	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 7, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO 23, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, COM FURO PARA PROLONGADOR
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,89
Valor Final:	27,99
Valor Total:	1.399,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ATLAS
Item:	0123
Descrição:	SELADOR PARA MADEIRA, TINGIDOR, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, FINALIDADE PARA VERNIZES E SELADORAS, APLICAÇÃO MADEIRA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA A BASE DE NITROCELULOSE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,73
Valor Final:	36,94
Valor Total:	1.108,20



Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0124
Descrição:	SERRA CIRCULAR, DIÂMETRO DISCO 184,15, DIÂMETRO FURO DISCO 20, POTÊNCIA 1.400, ROTAÇÃO 4.800, PESO 4, APLICAÇÃO CORTE DE MADEIRA
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	715,98
Valor Final:	399,99
Valor Total:	3.999,90
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	SKIL
Item:	0125
Descrição:	SERRA ESTARRETE
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,86
Valor Final:	18,87
Valor Total:	943,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0126
Descrição:	SOLVENTE DILUENTE DE TINTA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,10
Valor Final:	14,89
Valor Total:	2.978,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0127
Descrição:	SPRAY TINTA MULTI-USO BRILHANTE, FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 400ml
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,05
Valor Final:	9,97
Valor Total:	1.994,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0128
Descrição:	SUPERCAL, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO: 5KG
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,05
Valor Final:	8,50
Valor Total:	1.700,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0129
Descrição:	TÁBUA MISTA P/ ANDAIME DE 2,5MM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	43,92
Valor Final:	41,73
Valor Total:	2.086,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ZANNIR
Item:	0130
Descrição:	TARJETA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, 04 FUROS, COMPRIMENTO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO REDONDO, APLICAÇÃO JANELA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,82
Valor Final:	7,43



Valor Total:	371,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MGM
Item:	0131
Descrição:	TELHA DE FIBROCIAMENTO ONDULADA MEDINDO 44 X 1,10 MTS - 6MM
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	106,50
Valor Final:	97,00
Valor Total:	19.400,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	ONDULADA DE 6MM
Item:	0132
Descrição:	TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO 46, LARGURA 18, RENDIMENTO 28, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR CLARA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Milheiro
Valor Referência	902,50
Valor Final:	857,38
Valor Total:	25.721,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ASSU
Item:	0133
Descrição:	THYNNER EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,69
Valor Final:	28,49
Valor Total:	1.424,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0134
Descrição:	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 18, LARGURA 18, ESPESSURA 10, QUANTIDADE FUROS 8, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ESTRUTURAL
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Milheiro
Valor Referência	902,50
Valor Final:	857,38
Valor Total:	85.738,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ASSU
Item:	0135
Descrição:	TINTA EM PÓ PARA PINTURAS ELETROSTÁTICAS, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO: 2KG
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,63
Valor Final:	9,15
Valor Total:	1.372,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0136
Descrição:	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, LATA CONTENDO 3,6 LITROS, REDIMENTO MÍNIMO: 1,6 A 2,0M² POR DEMÃO, VARIÁVEL CONFORME ACABAMENTO
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,25
Valor Final:	76,00
Valor Total:	11.400,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	AQUARELA
Item:	0137
Descrição:	TINTA LÁTEX ACRÍLICA EXTRA, REDIMENTO: 200 A 250 M² POR DEMÃO. EMBALATEM CONTENDO NO MÍNIMO: 18 LITROS
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,42



Valor Final:	142,49
Valor Total:	21.373,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HIDROTINTAS
Item:	0138
Descrição:	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CONTENDO NO MÍNIMO: 3,6 LITROS, REDIMENTO MÍNIMO: 40M² A 50M² POR DEMÃO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,25
Valor Final:	34,99
Valor Total:	3.499,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	LATEX ACRILICA
Item:	0139
Descrição:	TRELIÇA EM FERRO 1/4 COM 6 METROS
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,28
Valor Final:	90,00
Valor Total:	4.500,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	TG8
Item:	0140
Descrição:	TRENA, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 10M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,12
Valor Final:	22,49
Valor Total:	224,90
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0141
Descrição:	TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 50M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MANIVELA
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,28
Valor Final:	39,95
Valor Total:	199,75
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0142
Descrição:	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 4MM, TIPO CABO CURTO
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,05
Valor Final:	17,15
Valor Total:	514,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0143
Descrição:	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 3MM, TIPO CABO CURTO
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,05
Valor Final:	17,15
Valor Total:	343,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0144
Descrição:	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 2X1/2MM, TIPO CABO CURTO
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,03



Valor Final:	11,43
Valor Total:	228,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0145
Descrição:	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 2MM, TIPO CABO CURTO
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,83
Valor Final:	10,29
Valor Total:	205,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0146
Descrição:	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 1MM, TIPO CABO CURTO
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,22
Valor Final:	6,86
Valor Total:	137,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	PARABONI
Item:	0147
Descrição:	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-60, COMPRIMENTO 12, BITOLA 1/4` POLEGADAS, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	72,20
Valor Final:	68,59
Valor Total:	10.288,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0148
Descrição:	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, BITOLA 5/16 POLEGADAS APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	96,27
Valor Final:	91,46
Valor Total:	13.719,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0149
Descrição:	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, BITOLA 3/8 POLEGADAS APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,42
Valor Final:	142,90
Valor Total:	21.435,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0150
Descrição:	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12, BITOLA 1/2 POLEGADAS APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PEÇA COM 6M
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	210,58
Valor Final:	200,06
Valor Total:	30.009,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	GERDAU
Item:	0151
Descrição:	CHAPA DE ZINCO 1MM CHAPA 28
Quantidade:	50



Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	114,32
Valor Final:	107,00
Valor Total:	5.350,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	AÇO CEARENCE
Item:	0152
Descrição:	CHAPA DE ZINCO 50MM CHAPA 28
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	63,78
Valor Final:	59,50
Valor Total:	2.975,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	AÇO CEARENCE
Item:	0153
Descrição:	ESCALADA EXTENSÍVEL VAZADA COM PERFIS EM U EM FIBRA DE VIDRO E DEGRAUS TIPO D EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTES. SISTEMA DE CATRACAS REVESTIDAS DE NYLON COM PRFV ALMA DE AÇO, LUVAS DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NOS DEGRAUS E GUIAS EM AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO PARA FACILITAR A EXTENSÃO E RECOLHIMENTO DO MONTANTE MÓVEL. - SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM NYLON - CINTAS EM TIRA DE NYLON REVESTIDAS DE BORRACHA QUE SE ADAPTAM A QUALQUER PADRÃO DE POSTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - ALTURA ABERTA: 7,20M - ALTURA FECHADA: 4,25M - QUANTIDADE DE DEGRAUS ÚTEIS: 23 - TIPO DE DÉGRAU: D - CARGA DE TRABALHO: 120KG
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.152,73
Valor Final:	1.379,95
Valor Total:	2.759,90
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	COGUMELO
Item:	0154
Descrição:	ESCALADA EXTENSÍVEL VAZADA COM PERFIS EM U EM FIBRA DE VIDRO E DEGRAUS TIPO "D" EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTES. SISTEMA DE CATRACAS REVESTIDAS DE NYLON COM PRFV ALMA DE AÇO, LUVAS DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NOS DEGRAUS E GUIAS EM AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO PARA FACILITAR A EXTENSÃO E RECOLHIMENTO DO MONTANTE MÓVEL. - SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM NYLON - CINTAS EM TIRA DE NYLON REVESTIDAS DE BORRACHA QUE SE ADAPTAM A QUALQUER PADRÃO DE POSTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - ALTURA ABERTA: 4,20M - ALTURA FECHADA: 2,70M - QUANTIDADE DE DEGRAUS ÚTEIS: 13 - TIPO DE DÉGRAU: "D" - CARGA DE TRABALHO: 120KG
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.152,73
Valor Final:	1.149,95
Valor Total:	2.299,90
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	COGUMELO
Item:	0155
Descrição:	BETONEIRA 400 LITROS 2CV COM CHAVE SUPER ECO COM NR12 - PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MOTOR: 2 CV 4P CORREIA: 2 PEÇAS A - 42 CAPACIDADE: 400 L CARGA IDEAL DE MISTURA: 300 L DIÂMETRO DA POLIA DO MOTOR: 60 MM (2 A) DIÂMETRO DA POLIA DO PINHÃO: 300 MM
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9.701,27
Valor Final:	4.490,00
Valor Total:	8.980,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	400L
Item:	0156
Descrição:	MÓDULO DE 1,00 X 1,50M PARA ANDAIME PARA TRABALHO EM ALTURA NA CONSTRUÇÃO CIVIL. DESCRIÇÃO: ALTURA: 1,00M, LARGURA: 1,50M, MONTANTES: TUBO 42,40MM X 2,65MM, TRAVESSAS: TUBO 33,70MM X 2,25MM, TRAVA DA TRAVESSA: TUBO 26,90MM X 2,00MM
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	290,80
Valor Final:	276,26
Valor Total:	8.287,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0157



Descrição:	RODIZIO PARA ANDAIME – PARA USO EM ESTRUTURAS DE ANDAIMES TUBULARES, QUE NECESSITAM DE MOVIMENTAÇÕES CONSTANTES. DESCRIÇÃO: ALTURA DO RODIZIO: 33CM, DIÂMETRO DE RODA: 15CM, LARGURA DA RODA: 5CM, COMPOSIÇÃO: BORRACHA E FERRO, CARGA MÁXIMA: 200KG
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	212,18
Valor Final:	201,58
Valor Total:	1.612,64
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0158
Descrição:	ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDÁVEL 25MM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,40
Valor Final:	13,68
Valor Total:	1.368,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0159
Descrição:	ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDÁVEL 32MM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,46
Valor Final:	19,44
Valor Total:	1.944,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0160
Descrição:	ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDÁVEL 40MM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,47
Valor Final:	25,15
Valor Total:	2.515,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0161
Descrição:	ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDÁVEL 50MM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,88
Valor Final:	27,44
Valor Total:	2.744,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0162
Descrição:	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 20X1/2,
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,51
Valor Final:	0,60
Valor Total:	60,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KRONA
Item:	0163
Descrição:	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 25X3/4,
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,71
Valor Final:	0,75
Valor Total:	75,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KRONA



Item:	0164
Descrição:	ADESIVO PLÁSTICO P/ TUBO PVC 75G
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,63
Valor Final:	4,90
Valor Total:	245,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	BRASCOLA
Item:	0165
Descrição:	VASO MONOBLOCO - VASO SANITÁRIO COM DESCARGA ATÉ 12 LITROS DE ÁGUA. UTILIZAÇÃO: BANHEIRO / LAVABO – ASSENTO, E COM ACABAMENTO ESMALTADO, EM MATERIAL CERÂMICO.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	198,55
Valor Final:	188,63
Valor Total:	3.772,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ELIZABETI
Item:	0166
Descrição:	BÓIA CX D'ÁGUA 1/2
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,05
Valor Final:	8,86
Valor Total:	265,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ANAUGER
Item:	0167
Descrição:	BOMBA SUBMERSA - UTILIZADA PRINCIPALMENTE PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA EM POÇOS ARTESIANOS, GRANDE VERSATILIDADE DE USOS, MOTOBOMBA CONSTRUÍDA EM AÇO INOX, BRONZE E TERMOPLÁSTICO INTERMEDIÁRIO DA BOMBA EM AÇO INOX. IMERSÃO MÁXIMA: 80 METROS, 0,5CV
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	970,00
Valor Final:	921,50
Valor Total:	4.607,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ECOBOMBA
Item:	0168
Descrição:	CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA PARA CONTROLE DO NÍVEL DE ÁGUA EM CAIXAS D'AGUA, POÇOS, CISTERNAS ETC.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	125,53
Valor Final:	30,00
Valor Total:	150,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	MIRANDA BOMBAS
Item:	0169
Descrição:	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAP. 1000L
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	661,83
Valor Final:	628,70
Valor Total:	3.143,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	FORTLEVE
Item:	0170
Descrição:	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAP. 310L
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	373,03
Valor Final:	354,35
Valor Total:	3.543,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	FORTLEVE
Item:	0171
Descrição:	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAP. 500L
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	427,18
Valor Final:	399,85
Valor Total:	1.999,25
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	FORTLEVE
Item:	0172
Descrição:	CAIXA ACLOPADA 3,6 LITROS SAIDA VERTICAL PARA VASO SANITÁRIO
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	210,58
Valor Final:	189,90
Valor Total:	5.697,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ELIZABETI
Item:	0173
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 20 MM
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,41
Valor Final:	0,90
Valor Total:	27,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	KRONA
Item:	0174
Descrição:	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 50 MM
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,22
Valor Final:	5,49
Valor Total:	164,70
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0175
Descrição:	CURVA GALVANIZADA 25 MM
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,95
Valor Final:	30,36
Valor Total:	151,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ELECON
Item:	0176
Descrição:	ENGATE PLÁSTICO 50CM
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,63
Valor Final:	5,39
Valor Total:	107,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0177
Descrição:	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 M
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,83
Valor Final:	5,40
Valor Total:	540,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros



Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	GOOL
Item:	0178
Descrição:	IMPERMEABILIZAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, BALDE 12KG
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	270,75
Valor Final:	150,00
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	SIKATOP
Item:	0179
Descrição:	JOELHO 90° PVC BRANCO ESGOTO 100 MM
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,03
Valor Final:	4,49
Valor Total:	359,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0180
Descrição:	JOELHO 90° PVC BRANCO ESGOTO 150 MM
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,15
Valor Final:	37,79
Valor Total:	3.023,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0181
Descrição:	JOELHO 90° PVC BRANCO ESGOTO 75 MM
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,63
Valor Final:	2,33
Valor Total:	186,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0182
Descrição:	JOELHO 90° PVC BRANCO ESGOTO 40 MM
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,81
Valor Final:	1,44
Valor Total:	115,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0183
Descrição:	JOELHO LISO 20 X 1/2, PVC SOLDAVEL
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,01
Valor Final:	0,98
Valor Total:	78,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0184
Descrição:	JOELHO LISO 25MM, PVC SOLDAVEL
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,41
Valor Final:	0,70
Valor Total:	56,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA



Modelo:	KRONA
Item:	0185
Descrição:	JOELHO LR 20 X 1/2, PVC SOLDAVEL
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,41
Valor Final:	2,14
Valor Total:	171,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0186
Descrição:	JOELHO LR 25MM, PVC SOLDAVEL
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,61
Valor Final:	2,94
Valor Total:	235,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0187
Descrição:	LAVANDERIA 1,00 X 0,50
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	132,37
Valor Final:	125,76
Valor Total:	1.886,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0188
Descrição:	LUVA GALVANIZADA 25MM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,68
Valor Final:	20,60
Valor Total:	206,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ELECON
Item:	0189
Descrição:	LAVATÓRIO PARA COLUNA DIAMANTINA 46X34CM
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	126,35
Valor Final:	19,80
Valor Total:	594,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	KRONA
Item:	0190
Descrição:	MANGUEIRA DUTO SUCÇÃO DE ÁGUA, 2,5MM
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	78,22
Valor Final:	74,31
Valor Total:	2.229,30
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0191
Descrição:	MANGUEIRA PARA JARDIM MEDINDO 20 MTS COM ENGATE ESGUICHO; MATERIAL: PVC E POLIÉSTER TRANÇADO, POLEGADAS: 1/2"
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,28
Valor Final:	90,00
Valor Total:	900,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA



Modelo:	PLASTMAN
Item:	0192
Descrição:	PIA DE COZINHA INOX 160X53CM FORMATO RETANGULAR E TAMANHO TOTAL DE 160X53CM, CONCRETADA, INOX PESO APROXIMADO - 18,51KG.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	391,08
Valor Final:	371,53
Valor Total:	3.715,30
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	TRAMONTINA
Item:	0193
Descrição:	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, 20 MM
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,03
Valor Final:	4,61
Valor Total:	92,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	KRONA
Item:	0194
Descrição:	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, 25 MM
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,45
Valor Final:	5,13
Valor Total:	102,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	KRONA
Item:	0195
Descrição:	REGISTRO GAVETA 3/4
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,28
Valor Final:	59,95
Valor Total:	1.798,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0196
Descrição:	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO SIMPLES 1.1/2X40MM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,44
Valor Final:	4,67
Valor Total:	233,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0197
Descrição:	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO FLEXIEL DUPLO UNIVERSAL
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,47
Valor Final:	11,51
Valor Total:	345,30
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0198
Descrição:	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO FLEXIEL TRIPLO UNIVERSAL
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,12
Valor Final:	28,65
Valor Total:	573,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0199
Descrição:	SILICONE EMBALAGEM TIPO BISNAGA CONTENDO NO MÍNIMO 75g
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,03
Valor Final:	6,29
Valor Total:	125,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0200
Descrição:	TAMPA GALVANIZADA 25MM
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,11
Valor Final:	23,86
Valor Total:	119,30
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ELECON
Item:	0201
Descrição:	TEE 20 X ½, PVC SOLDAVEL
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,61
Valor Final:	0,77
Valor Total:	61,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	KRONA
Item:	0202
Descrição:	TEE 25MM, PVC SOLDAVEL
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,74
Valor Final:	0,90
Valor Total:	72,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	KRONA
Item:	0203
Descrição:	TEE 32MM, PVC SOLDAVEL
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,61
Valor Final:	2,96
Valor Total:	236,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0204
Descrição:	TEE 50MM, PVC SOLDAVEL
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,23
Valor Final:	7,63
Valor Total:	610,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0205
Descrição:	TEE 75MM, PVC SOLDAVEL
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,12
Valor Final:	40,02
Valor Total:	3.201,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0206
Descrição:	TEE ESGOTO 40MM, MATERIAL PVC
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,21
Valor Final:	2,89
Valor Total:	231,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0207
Descrição:	TEE ESGOTO 100MM, MATERIAL PVC
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,05
Valor Final:	8,09
Valor Total:	647,20
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0208
Descrição:	TEE ESGOTO 150MM, MATERIAL PVC
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52,95
Valor Final:	50,31
Valor Total:	4.024,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0209
Descrição:	TEE ESGOTO 50MM, MATERIAL PVC
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,02
Valor Final:	5,72
Valor Total:	457,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0210
Descrição:	TEE ESGOTO 75MM, MATERIAL PVC
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,03
Valor Final:	11,43
Valor Total:	914,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0211
Descrição:	TORNEIRA LAVATÓRIO INOX BANCADA 1/2
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,28
Valor Final:	34,00
Valor Total:	1.020,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0212
Descrição:	TORNEIRA LAVATÓRIO PVC BANCADA 1/2
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,15
Valor Final:	8,99
Valor Total:	449,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	VONDER
Item:	0213
Descrição:	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 1/2", PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	1.100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,12
Valor Final:	28,00
Valor Total:	30.800,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0214
Descrição:	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 32MM, PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	81,83
Valor Final:	6,81
Valor Total:	681,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	KRONA
Item:	0215
Descrição:	TUBO PARA ÁGUA PVC 25MM, PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	325,24
Valor Final:	23,30
Valor Total:	2.330,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0216
Descrição:	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 50MM, PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	166,06
Valor Final:	47,60
Valor Total:	4.760,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0217
Descrição:	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 75MM, PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	178,09
Valor Final:	169,19
Valor Total:	16.919,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0218
Descrição:	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40, APLICAÇÃO ESGOTO, PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	69,79
Valor Final:	35,60
Valor Total:	3.560,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0219
Descrição:	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 100, APLICAÇÃO ESGOTO, PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	163,05
Valor Final:	52,10
Valor Total:	5.210,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0220
Descrição:	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 150, APLICAÇÃO ESGOTO, PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	415,45
Valor Final:	275,50
Valor Total:	27.550,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0221
Descrição:	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50, APLICAÇÃO ÁGUA, PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	166,45
Valor Final:	52,10
Valor Total:	5.210,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0222
Descrição:	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50, APLICAÇÃO ESGOTO, PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	141,99
Valor Final:	35,95
Valor Total:	3.595,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0223
Descrição:	TUBO PARA ÁGUA PVC 25MM ROSCAVEL, PEÇA COM 6 METROS
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,54
Valor Final:	48,02
Valor Total:	1.440,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0224
Descrição:	VÁLVULA PLÁSTICA LAVATÓRIO
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,82
Valor Final:	6,95
Valor Total:	347,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	CORRPLASTIC
Item:	0225
Descrição:	QUADRO AUTOMÁTICO PARA BOMBA SUBMERSA
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.111,17
Valor Final:	2.005,62
Valor Total:	4.011,24
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	VONDER
Item:	0226
Descrição:	ALÇA PARA CABO MULTI 16MM
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,81
Valor Final:	2,30
Valor Total:	345,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	PLP
Item:	0227
Descrição:	ARRUELA QUADRADA 50x50
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,01
Valor Final:	2,21
Valor Total:	442,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	OLIVO
Item:	0228
Descrição:	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,83
Valor Final:	4,37
Valor Total:	437,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	TECNOLINSA
Item:	0229
Descrição:	BRAÇADEIRA DE CINTAR POSTE
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,76
Valor Final:	21,81
Valor Total:	2.181,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	WORQUER
Item:	0230
Descrição:	BRAÇO RETO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1"X1MT
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,10
Valor Final:	19,79
Valor Total:	3.958,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	TECNOLINSA
Item:	0231
Descrição:	CABO PP 2X1,5MM 750V
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	7,82
Valor Final:	3,27
Valor Total:	981,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	LUNA CABOS
Item:	0232
Descrição:	CABO PP 2X4MM 1KV
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	15,64
Valor Final:	5,40
Valor Total:	2.160,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	COBRECOM
Item:	0233
Descrição:	CABO PP 2X2,5MM 1KV
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	10,23
Valor Final:	5,04
Valor Total:	2.016,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	LUNA CABOS
Item:	0234
Descrição:	CABO PP 2X6MM 1KV
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	25,27
Valor Final:	10,10
Valor Total:	4.040,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	LUNA CABOS
Item:	0235
Descrição:	CABO PP 3X2,5 1KV
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	12,64
Valor Final:	7,22
Valor Total:	2.888,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	LUNA CABOS
Item:	0236
Descrição:	CABO MULTIPLEXADO 2 X 16MM, MONO
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	8,42
Valor Final:	4,67
Valor Total:	9.340,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	K2
Item:	0237
Descrição:	CAIXA DE LUZ PADRÃO MONOF COMPLETA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,25
Valor Final:	47,80
Valor Total:	1.434,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	TAF
Item:	0238
Descrição:	CAIXA DE LUZ PADRÃO TRIF COMPLETA
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	219,01
Valor Final:	137,12
Valor Total:	2.056,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	TAF
Item:	0239
Descrição:	CAIXA DE MEDIÇÃO COM LENTE MONO
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	359,80
Valor Final:	179,99
Valor Total:	5.399,70
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	TAF
Item:	0240
Descrição:	CAIXA EMBUTIR 4 X 4
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,61
Valor Final:	1,05
Valor Total:	52,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP



Modelo:	PERLEX
Item:	0241
Descrição:	CANALETA 20X10 - TIPO DA CANALETA, RECORTE FECHADO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO PAREDES E PISOS, BASE 10 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, FIXAÇÃO FITA ADESIVA, NUMERO DE CANAIS PARA PASSAGEM DE CABOS 2, COMPRIMENTO 2,10 MTS
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,63
Valor Final:	8,14
Valor Total:	1.628,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ROMAZZI
Item:	0242
Descrição:	CHAVE DE IP 2X30 ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	415,15
Valor Final:	161,09
Valor Total:	4.832,70
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	EXATRON
Item:	0243
Descrição:	CHAVE DE IP 2X60 ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	595,65
Valor Final:	305,99
Valor Total:	9.179,70
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	EXATRON
Item:	0244
Descrição:	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, MATERIAL PVC, 20 MM
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	2,41
Valor Final:	0,99
Valor Total:	297,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	PLASTAMAN
Item:	0245
Descrição:	CONECTOR PERFURANTE CDP 70
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,83
Valor Final:	5,26
Valor Total:	1.578,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MCI
Item:	0246
Descrição:	CONECTOR PERFURANTE CDP 95
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,25
Valor Final:	6,82
Valor Total:	682,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MCI
Item:	0247
Descrição:	CONECTOR CUNHA VERMELHO
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,82
Valor Final:	3,50
Valor Total:	87,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros



Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	INTELI
Item:	0248
Descrição:	DISJUNTOR MONOFASICO 50A CURVA C
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,38
Valor Final:	7,10
Valor Total:	177,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	SOPRANO
Item:	0249
Descrição:	DISJUNTOR TRIFASICO 63A CURVA C
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,57
Valor Final:	7,10
Valor Total:	142,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	SOPRANO
Item:	0250
Descrição:	DISJUNTOR MONOFASICO 16A CURVA C
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,03
Valor Final:	7,10
Valor Total:	355,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	SOPRANO
Item:	0251
Descrição:	DISJUNTOR MONOFASICO 32A CURVA C
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,03
Valor Final:	7,10
Valor Total:	177,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	SOPRANO
Item:	0252
Descrição:	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A CURVA C
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,38
Valor Final:	7,10
Valor Total:	177,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	SOPRANO
Item:	0253
Descrição:	DISJUNTOR MONOFASICO 63A CURVA C
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,64
Valor Final:	7,10
Valor Total:	142,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	SOPRANO
Item:	0254
Descrição:	EXTENSÃO COM 05 METROS, COM 03 TOMADAS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,22
Valor Final:	17,10
Valor Total:	171,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP



Modelo:	PERLEX
Item:	0255
Descrição:	CABO FLEXÍVEL 1,5MM PEÇA COM 100M
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Peça
Valor Referência	222,62
Valor Final:	1,25
Valor Total:	12,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	LUNA CABOS
Item:	0256
Descrição:	CABO FLEXÍVEL 2,5MM PEÇA COM 100M
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Peça
Valor Referência	379,05
Valor Final:	1,97
Valor Total:	59,10
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	LUNA CABOS
Item:	0257
Descrição:	FITA ALTA AUTOFUSÃO 19MM X10MTS.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,12
Valor Final:	17,01
Valor Total:	850,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	DECORLUX
Item:	0258
Descrição:	FITA ISOLANTE 10 MTS BAIXA TENSAO
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,42
Valor Final:	2,17
Valor Total:	651,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0259
Descrição:	FITA ISOLANTE 20 MTS BAIXA TENSÃO
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,03
Valor Final:	3,58
Valor Total:	1.074,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	HAMMER
Item:	0260
Descrição:	HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 1,2M, DIÂMETRO 18
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,88
Valor Final:	24,29
Valor Total:	485,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	J.LOBATO
Item:	0261
Descrição:	INTERRUPTOR 1 SESSAO EXTERNO
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,83
Valor Final:	4,58
Valor Total:	137,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	ROMAZZI
Item:	0262
Descrição:	INTERRUPTOR 1 SESAO + TOMADA EMBUTIR
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,44
Valor Final:	7,10
Valor Total:	355,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ROMAZZI
Item:	0263
Descrição:	INTERRUPTOR 2 SEÇOES EMBUTIR
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,44
Valor Final:	4,77
Valor Total:	238,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	MECTRONIC
Item:	0264
Descrição:	INTERRUPTOR 3 SEÇOES EMBUTIR
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,66
Valor Final:	7,43
Valor Total:	371,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ROMAZZI
Item:	0265
Descrição:	LAMPADA BULBO LED 40W E40W 6500K
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,57
Valor Final:	44,92
Valor Total:	8.984,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ELGIN
Item:	0266
Descrição:	LAMPADA BULBO LED 40W E27 6500K
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	62,57
Valor Final:	33,73
Valor Total:	6.746,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ELGIN
Item:	0267
Descrição:	LAMPADA ASPIRAL 85W E27
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,25
Valor Final:	71,10
Valor Total:	3.555,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	EMPALUX
Item:	0268
Descrição:	LAMPADA BULBO LED 30W E27 6500K
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,35
Valor Final:	23,26
Valor Total:	6.978,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	ELGIN
Item:	0269
Descrição:	LÂMPADA BULBO LED 20W E27 6500K
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,88
Valor Final:	16,18
Valor Total:	1.618,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ELGIN
Item:	0270
Descrição:	LAMPADA BULBO LED 50W E27 6500K
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	74,61
Valor Final:	41,84
Valor Total:	4.184,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	AVANT
Item:	0271
Descrição:	LAMPADA TURBO LED 9W T8 6500K
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,08
Valor Final:	8,99
Valor Total:	449,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	AVANT
Item:	0272
Descrição:	LAMPADA TURBO LED 18W T8 6500K
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,08
Valor Final:	12,59
Valor Total:	629,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	AVANT
Item:	0273
Descrição:	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,44
Valor Final:	12,95
Valor Total:	647,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Modelo:	PHILIPS
Item:	0274
Descrição:	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W, TURBO E40
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,73
Valor Final:	23,62
Valor Total:	3.543,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	AVANT
Item:	0275
Descrição:	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W, E27
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,88
Valor Final:	14,23
Valor Total:	5.692,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	AVANT
Item:	0276
Descrição:	LUMINÁRIA PADRAO COSERN ABERTA E27
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	72,20
Valor Final:	33,20
Valor Total:	6.640,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	TECNOLINSA
Item:	0277
Descrição:	LAMPADA BULBO LED 100W E40 6500K
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	222,62
Valor Final:	80,89
Valor Total:	8.089,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	EMPALUX
Item:	0278
Descrição:	OLHAL GALVANIZADO
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,17
Valor Final:	17,79
Valor Total:	3.558,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	OLIVO
Item:	0279
Descrição:	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,66
Valor Final:	10,50
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	OLIVO
Item:	0280
Descrição:	PARAFUSO MÁQUINA 16X200MM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,46
Valor Final:	9,70
Valor Total:	970,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	OLIVO
Item:	0281
Descrição:	PORCA OLHAL
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,66
Valor Final:	13,29
Valor Total:	664,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	OLIVO
Item:	0282
Descrição:	PARAFUSO MAQUINA 16X300MM
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,47
Valor Final:	13,00
Valor Total:	390,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	OLIVO
Item:	0283
Descrição:	REATOR VAPOR METALICO 400W EXT AFP
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	162,45
Valor Final:	82,25
Valor Total:	12.337,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MAPRELUX
Item:	0284
Descrição:	REATOR VAPOR METALICO 250W EXT. AFP
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,42
Valor Final:	64,34
Valor Total:	9.651,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MAPRELUX
Item:	0285
Descrição:	REATOR VAPOR SÓDIO 400W EXT. AFP
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	162,45
Valor Final:	82,25
Valor Total:	12.337,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MAPRELUX
Item:	0286
Descrição:	REATOR VAPOR SÓDIO 70W EXT. AFP
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,25
Valor Final:	51,70
Valor Total:	10.340,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	MAPRELUX
Item:	0287
Descrição:	REFLETOR 400W, E40
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,28
Valor Final:	56,24
Valor Total:	562,40
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	OLIVO
Item:	0288
Descrição:	REFLETOR LED 200W 6.500K
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	467,88
Valor Final:	187,35
Valor Total:	1.873,50
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	EURO LED
Item:	0289
Descrição:	REFLETOR LED 300W 6.500K
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	827,35
Valor Final:	345,00
Valor Total:	3.450,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	EURO LED
Item:	0290
Descrição:	RELÉ FOTOELÉTRICO NF
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,88
Valor Final:	7,11
Valor Total:	1.422,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA - EPP
Modelo:	EXATRON
Item:	0291
Descrição:	SOQUETE LÂMPADA, TENSÃO 127/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOCAL COM RABICHO, TIPO LÂMPADA INCANDESCENTE
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,42
Valor Final:	2,29
Valor Total:	458,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	NITROLUX
Item:	0292
Descrição:	TOMADA 1 SESAO EXTERNA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,83
Valor Final:	4,82
Valor Total:	241,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ROMAZZI
Item:	0293
Descrição:	TOMADA EMBUTIR 1 SESAO 2P+T 10A
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,83
Valor Final:	4,82
Valor Total:	144,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ROMAZZI
Item:	0294
Descrição:	TOMADA EMBUTIR SESAO 2P+T 10A, 250V
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,83
Valor Final:	4,82
Valor Total:	144,60
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ROMAZZI
Item:	0295
Descrição:	TOMADA FIXA DE EMBUTIR, 3 TOMADAS 2P/T 10A, 250V
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,69
Valor Final:	10,32
Valor Total:	412,80
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	ROMAZZI
Item:	0296
Descrição:	LUMINARIA LED 90W DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 6500K RUA COM IMETRO 5 ANOS DE GARANTIA NA EMBALAGEM
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	463,28
Valor Final:	399,00
Valor Total:	79.800,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA



Modelo:	BRAVO LED
Item:	0297
Descrição:	LUMINARIA LED 100W DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 6500K RUA COM IMETRO 5 ANOS DE GARANTIA NA EMBALAGEM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	661,83
Valor Final:	449,05
Valor Total:	44.905,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	NITROLUX
Item:	0298
Descrição:	LUMINARIA LED 150W DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 6500K RUA COM IMETRO 5 ANOS DE GARANTIA NA EMBALAGEM
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	812,25
Valor Final:	629,05
Valor Total:	125.810,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	NITROLUX
Item:	0299
Descrição:	LUMINARIA LED 200W DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 6500K RUA COM IMETRO 5 ANOS DE GARANTIA NA EMBALAGEM
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	667,85
Valor Final:	436,24
Valor Total:	43.624,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	BRAVO LED
Item:	0300
Descrição:	MANGUEIRA DE LED LUMINOSA FLEXIVEL COM CONECTOR - IDEAL PARA TODO TIPO DE DECORAÇÃO, VOLTAGEM 220V, ESPESSURA MÉDIA DE 12MM.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Metro Quadrado
Valor Referência	13,70
Valor Final:	10,34
Valor Total:	5.170,00
Situação:	Homologado em 13/12/2021 12:35:28 Por: Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Nome da Empresa:	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	NITROLUX

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros
Autoridade Competente

